
KYSY MEILTÄ

Napsauta aloitusta 1  hiiren oi-
kealla ja valitse kohta Suorita 2 .

  

 

1 Kirjoita sitten services.msc 3   
ja napsauta OK-painiketta 4 .2 3

Valitse Automaattinen (lykätty 
käynnistys) 7 , Käytä ja OK.

Vieritä luetteloa. Valitse hiiren oi-
kealla Windows Update 5  ja 

napsauta kohtaa Ominaisuudet 6 .

4 5 6

Miksen voi päivittää  
Windowsia?
Kun avaan Windows Update -ohjel-
man tietokoneessani, saan viestin  
”Yhteyttä päivityspalveluun ei voi-
da muodostaa”. En pääse eteenpäin 
Windowsin päivittämisessä. Mistä 
tämä voi johtua, ja onko siihen ole-
massa ratkaisua?

 VASTAUS  Tämä johtuu yleensä sii-
tä, että Windows on kytkenyt itse 
päivityspalvelun pois päältä. Se voi 
aiheutua monista syistä, mutta voit 
itse kytkeä palvelun päälle.                              
Tässä esitelty menetelmä toimii  
Windows 10:ssä ja Windows 11:ssä.

Kirjoita hakuunn päivitysten 8  
ja napsauta sitten tulosta  

Tarkista päivitysten saatavuus 9 .

Windows Update aloittaa nyt 
puuttuvien päivitysten hakemisen 

ja asentamisen 10.

Video
Katso ratkaisu vaihe vaiheelta verkkosivuiltamme: kotimikro.fi/2418
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Kysy meiltä -toimittaja
Steffen Slumstrup Nielsen

LÄHETÄ MEILLE 
KYSYMYKSESI

Näillä sivuilla vastaamme  
lehden tilaajien kysymyksiin.
 
Lähetä kysymys lehden  
artikkeleista ja ohjelmista  
tai tietokoneesi toimin-
nasta osoitteeseen:

kotimikro.fi/kysymeilta

Olen saanut kirjastosta käyt-
tööni muutaman vanhan asia-
kirjan. Sain ne PDF-tiedostoi-
na, mutta en voi tehdä niissä 
hakuja enkä kopioida tekstiä 
niistä tekstinkäsittelyohjel-
maan tavalliseen tapaan. Mikä 
kyseisissä PDF-tiedostoissa voi 
olla vikana? 

 VASTAUS  Todennäköisesti 
nämä ovat kuvatiedostoja, jois-
sa teksti on vain kuvana. Siksi 
kuvien teksti on ensin muun-
nettava tekstintunnistuksel-
la (OCR:llä). Voit tehdä tämän 
Online OCR -verkkopalvelus-
sa. Siellä voi muuntaa korkein-
taan viisi sivua tiedostoa kohti.

En voi hakea PDF-tiedostoa

Mene sivulle onlineocr.net. 
Valitse Select File... 1  ja 

hae PDF-tiedosto kiintolevyltäsi.

Verkkosivusto muuttaa var-
sin pikaisesti 4  PDF-tiedos-

ton kuvana olevan tekstin muo-
kattavissa olevaksi tekstiksi. 

Napsauta Convert-painiket-
ta 2 , jotta sivusto saa tun-

nistettua tekstin tiedostosta 3 .

Voit nyt kopioida tekstin 
tekstiruudusta 5  tai valita 

Download Output File 6  lada-
taksesi tekstin Word-asiakirjana 
tietokoneellesi.
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Lataa Avast One: 
kotimikro.fi/2418

Eikö virusohjelma 
olekaan ilmainen?
Avast One Essential -virustorjuntaoh-
jelma on alkanut pyytämään minua 
päivittämään Gold-versioon. Mitä mi-
nun pitäisi tehdä?

 VASTAUS  Suosittelemamme Avastin 
virustorjuntaohjelma on jatkossakin 
saatavilla erinomaisena ilmaisena 
versiona. Voit jättää ohjelman kehotuk-
set huomiotta ja yksinkertaisesti jat-
kaa ilmaisversion käyttöä.

Kun näytölle tulee oranssilla painikkeella 
varustettu viestiruutu, niin valitse vain Close, 
jos et halua maksullista versiota.
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KYSY MEILTÄ

Poista aluksi Norton Private 
Browser. Lataa se uudelleen 

verkkosiviltamme kotimikro.fi/2418, 
ja napsauta asennustiedostoa 1 . 

1 Poista asennuksen ensimmäi-
sessä vaiheessa valinta koh-

dasta Aseta Norton Private Brow-
ser oletusselaimeksi 2 .

2

3 Kun selain aukeaa ensimmäi-
sen kerran, napsauta pientä vi-

noristiä 4 . Älä napsauta painiketta 
Aseta oletusselaimeksi 5 . 

Napsauta seuraavaksi kohtaa 
Hyväksy ja asenna 3  ja jatka 

sitten asennusta.

4 5

Etkö halua Nortonia 
oletusselaimeksi?
Olen asentanut suosittelemanne 
Norton Private Browserin. On kui-
tenkin yksi asia, joka ärsyttää mi-
nua melkoisesti: Olen käyttänyt 
Google Chromea jo vuosikausia, 
ja se toimii täydellisesti. Nyt kaik-
ki linkit avautuvat Nortonin selai-
messa eivätkä Googlen selaimes-
sa, jota pidän parempana. Miten 
voin muuttaa tämän?

 VASTAUS  Tämä on harmillista, sil-
lä suosittelemme Norton Private 
Browseria nimenomaan suosikki-
selaimesi täydentäjäksi. Helpoin 
tapa on asentaa ohjelma uudel-
leen ja noudattaa seuraavia ohjei-
ta, jotta Chromesta tulee jälleen 
oletusselain.

Nyt voit käyttää Norton Private 
Browseria vain halutessasi ja 

jatkaa Chromen käyttöä jokapäiväi-
senä selaimenasi.

Lataa Norton Private Browser: 
kotimikro.fi/2418
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg USB C-laturi.

Kuva valitaan hiiren oikealla 1 , ja 
sitten valitaan Poista 2 .

Tiedosto katoaa 3 . Poistamisen 
voi perua näppäimillä CTRL + Z .

Tiedosto palautetaan 4 . Se ei 
välttämättä ilmesty samaan koh-

taan työpöydällä kuin aiemmin.

1

2 3

CTRL + Z toimii myös työpöydällä
Poistin vahingossa tiedoston 
työpöydältä. Sen enempää 
miettimättä käytin kumoa-ko-
mentoa eli näppäinyhdistelmää 
CTRL + Z. Se toimi! Tiedosto 
palautui. En tiennytkään, että 
näinkin voi tehdä.

Ystävällisin terveisin
Richard Jensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
CTRL + Z on todellakin näppäin-
yhdistelmä, joka toimii monissa 
yhteyksissä, joihin sitä ei hel-
posti yhdistä. Kumoamista näp-
päinyhdistelmällä CTRL + Z voi 
käyttää Wordissä, selaimessa, 
Resurssienhallinnassa ja näkö-
jään myös työpöydällä. Kiitos 
tästä lisäyksestä.

LU
KI

JA
VI

NK
KI

 VASTAUS  Suosittelemme ilmaista File Converter -ohjel-
maa, jonka voit ladata verkkosivuiltamme. Se lisätään 
hiiren kakkospainikkeen kohdevalikkoon, joten voit 
muuntaa tiedostot helposti Resurssienhallinnassa.

Hetken kuluttua tie-
dosto on muunnettu, ja 

näkyviin tulee merkki 4 .

Uusi tiedosto 5  tallen-
netaan samaan kan-

sioon kuin alkuperäinen, joka 
myös pysyy kansiossa.

Lataa ja asenna File Converter. Etsi äänitiedosto 
Resurssienhallinnasta ja napsauta sitä hiiren oi-

kealla 1 . Napsauta kohtaa File Converter 2  (Win-
dows 11:ssä valitse Näytä lisää... ja sitten To Wav 3 .

2 31

Miten muunnan 
MP3:sta WAV:ksi?

Lataa File Converter: 
kotimikro.fi/2418

Haluaisin ohjelman, joka voi muuntaa vanhat 
MP3- ja muut äänitiedostot pakkaamattomaan 
WAV-muotoon. Onko olemassa jokin ohjelma, jon-
ka voisin ladata ilmaiseksi?
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KYSY MEILTÄ

 

 

Avaa Chrome ja napsauta kol-
mea pistettä 1  yläkulmassa.1 Napsauta sitten avautuvassa va-

likossa kohtaa Asetukset 2 .2 3

Napsauta sivun alalaidassa koh-
taa Sivustoasetukset 4 . 

Napsauta seuraavaksi ikkunan 
vasemmalla puolella kohtaa  

Yksityisyys ja turvallisuus 3 . 

4 5 6

Selain muuttaa salasanan
Tietylle verkkosivustolle kirjau-
tuessa Chrome ilmoittaa, että tie-
dot ovat virheellisiä. Niin käy, vaik-
ka käyttäisin tietoja, jotka selaimen 
pitäisi muistaa edelliseltä kerralta, 
kun kävin sivustolla. Miksi selain ei 
muista tietoja oikein?

 VASTAUS   Etenkin jos sinulla on se-
laimessa useita tilejä, saattaa käy-
dä niin, että selain muistaa van-
hempia tietoja, jotka eivät ole enää 
voimassa. Tämä johtuu siitä, että 
selain hakee tietoja virheellisistä 
evästeistä, ja siksi voi olla tarpeen 

poistaa kaikki kyseisen sivuston 
käyttämät evästeet. Näytämme täs-
sä, miten löydät tietyn verkkosivus-
ton evästeet ja poistat ne. Sen jäl-
keen sinun tarvitsee vain syöttää 
oikeat tiedot vielä kerran, jotta ne 
tallentuvat oikein selaimeen.

Valitse sitten kohta Näytä kaikki 
sivustoille tallennetut käyttö-

oikeudet ja data 5 . 

Etsi yleiskatsauksesta sivu, jonka 
evästeet haluat poistaa. Napsau-

ta sen kohdalla roskakoria 6  ja sen jäl-
keen Poista-painiketta 7 . Kirjaudu sit-
ten sivustolle oikeilla tiedoilla.
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Kiintolevylläni on neljä 
osiota, ja haluaisin kloo-
nata ne toiselle kiintole-
vylle. Pitäisikö minun teh-
dä se osio kerrallaan vai 
miten kannattaisi toimia?

 VASTAUS  Voit tehdä tämän 
kerralla. Macrium Reflect Free 
-ohjelmalla voit kloonata (ko-
pioida) kaikki neljä osiota niin, 
että uudella levyllä on täsmäl-
leen sama rakenne. Voit ladata 
ohjelman ja ohjeet verkkosi-
vuiltamme: kotimikro.fi/2418

Vanha televisioni, 
johon pystyi liittä-
mään DVD-soittimen 
SCART-kaapelilla, lakkasi 
toimimasta. Ostin uuden 
television, jossa on HDMI, 
muttei SCART-liitäntää. 
Mitä voisin tehdä?

 VASTAUS  Voit ostaa 
SCART–HMDI-muuntimen ja 
liittää sillä DVD-soittimen tele-
visioon. Muunnin maksaa suu-
rin piirtein 10–20 euroa.

Käytän Norton Private 
Browser -selainta, jonka 
pitäisi estää mainokset. 
Silti esimerkiksi Googlen 
hakusivulla on edelleen 
mainoslinkkejä. Mistä 
tämä johtuu?

 VASTAUS   Selain estää mai-
nokset useimmilla sivustoilla, 
mutta Googlen mainoslinkit 
näkyvät valitettavasti edelleen. 

Miten pääsen 
eroon uudesta 
painikkeesta?
Windows 11:n tehtäväpalkissa kellon 
vieressä on hiiripainike. En tarvitse 
sitä koskaan. Mistä löydän asetuksen 
sen poistamiseksi?

 VASTAUS  Se on painike, jolla voit halli-
ta hiirtä numeronäppäimistöllä. Jos et 
käytä tätä toimintoa, se on helppo pois-
taa. Tässä ohjeet, miten se tehdään.

Napsauta aloituspainiketta hiiren oi-
kealla 2  ja valitse Asetukset 3 .

Tässä painike on 1  Windows 11:n 
tehtäväpalkissa. Poistamme sen.

Valitse Helppokäyttötoiminnot 4  
ikkunan vasemmalla puolella.

Vieritä vielä alaspäin ja napsauta 
Hiiri-valikkoa 5 .

Ota kohta Hiirinäppäimet 6  pois 
käytöstä liukukytkimellä 7 . Painike 

häviää tehtäväpalkista.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg Bluetooth-numeronäppäimistö.

Roskakori  
ei avaudu
Napsauttaessani työpöydän 
roskakoria Resurssienhallin-
ta avautuu, mutta en pääse 
siitä eteenpäin. Näytölle tu-
lee  vain jokin virheilmoitus. 
Miten saan jumittuneen ros-
kakorin avattua?

 VASTAUS  Roskakori on ehkä 
nollattava, koska jokin sel-
västi estää sitä avautumas-
ta tavalliseen tapaan. Katso 
tästä, miten se tehdään.

Kirjoita cmd 1  Windows 10:n tai 
11:n hakukenttään.

Valitse hiiren kakkospainikkeella  
Komentokehote 2  ja valitse kohta 

Suorita järjestelmänvalvojana 3 .

Kirjoita komentokehotteeseen  
rd /s /q C:\$Recycle.bin 4  ja nap-

sauta vielä Enter-painiketta.

Käynnistä tietokone uudelleen 5 . 
Roskakorin pitäisi olla taas käytettä-

vissä tavalliseen tapaan.
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Paina Windows- ja A-näppäimiä 
tai napsauta kuvaketta 1 .

Toimintokeskus avautuu 2 .  
Napsauta kohtaa Laajenna 3 .

Nyt pääset suoraan tärkeim-
piin asetuksiin 4   napsautta-

malla kuvaketta.

1
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Näppäinyhdistelmä näyttää tärkeimmät asetukset
Muutan usein joitakin samoja 
Windowsin asetuksia – kuten 
esimerkiksi verkkoasetuksia. 
Onneksi Windows on koonnut 
tärkeimmät asetukset toiminto-
keskukseen, jota käytän paljon. 
Pääsen toimintokeskukseen 
suoraan näppäinyhdistelmällä 
Windows-painike + A.

Ystävällisin terveisin
Hans Jørgensen

TOIMITKSEN KOMMENTTI
Tämä näppäinyhdistelmä on 
todella kätevä. Toimintokeskus 
voidaan avata myös tehtävä-
palkin oikealla puolella olevasta 
kuvakkeesta. Löydät lisää ase-
tuksia laajentamalla valikkoa.
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Avast varoittaa selainlaajennuksesta
Avast One Essential -virustorjun-
taohjelmani ilmoittaa minulle tä-
män tästä, että se on estänyt yh-
teyden Disconnect.me-sivustolle. 
Käytän itse asiassa tämän nimistä 
selainlaajennusta, enkä halua luo-
pua siitä. Mitä minun kannattaisi 
tehdä asian korjaamiseksi?

 VASTAUS  Ilmeisesti Avast ylirea-
goi tässä tapauksessa. Selainlaa-
jennus Disconnect.me, joka estää 
mainosevästeet, ei ole vaarallinen, 
joten voit käyttää sitä turvallisesti. 
Suosittelemme, että laadit kysei-
selle verkkosivustolle poikkeuk-
sen. Näytämme, miten se tehdään.

Avaa Avast ja napsauta sitten 
kohtaa Account 1 .

Napsauta sitten painiketta  
Add an exception 4  oikeassa 

alakulmassa. Valitse Next pari kertaa 
ja vielä I understand the risks.

Valitse valikosta 
Settings 2 .

Kirjoita disconnect.me 5   
ja napsauta Add-painiketta 6 .

Napsauta yläosassa välilehteä 
Exceptions 3 .

Avast päästää jatkossa 
 Disconnect-laajennuksen 7  
läpi tarkistuksesta.
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Avaa contacts.google.com se-
laimella. Napsauta kohdassa 

Tunnisteet 1  plusmerkkiä 2 .

1 Anna postituslistalle nimi 3   
ja napsauta kohtaa Tallenna 4 .2 3

Vedä sitten kaikki valitut 6  yhte-
nä ryhmänä postituslistaan 7 .

Merkitse yhteystiedoista ainoas-
taan ne henkilöt 5 , jotka haluat 

lisätä postituslistalle.

4 5 6

Kuinka teen 
postituslistan?
Miten voin luoda Gmailissa ryhmä-
sähköpostiviestin, joka lähetetään 
useille ihmisille? En haluaisi lisätä 
kaikkia vastaanottajia joka kerta.  

 VASTAUS  Tähän tarvitaan niin sa-
nottu postituslista. Se luodaan 
Gmailissa hieman erikoisella taval-
la. Näytämme sen vaihe vaiheelta.

Voit nyt lähettää ryhmälle viestin  
Kirjoita viesti -painikkeella 8 .

Lisää kohtaan Vastaanottaja 9  
postituslistan nimi 10. Viesti lähe-

tetään kaikille listalla oleville.

MIKÄ ON POSTITUSLISTA? 

Postituslista on luettelo vas-
taanottajista. Sinun tarvitsee 
kirjoittaa vain postituslistan ni-
mi sen sijaan, että kirjoittaisit 
joka kerta kaikkien vastaanot-
tajien osoitteet.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Motion Tracking Phone Mount -puhelinteline.

Avaa Resurssienhallinta. Kir-
joita shell:printersfolder 1 . 

Paina sitten Enter-näppäintä. 

Pienennä ikkunaa, jotta näet 
työpöydän. Vedä sitten tulos-

timen pikakuvake työpöydältä 5   
SendTo-kansioon 6 .

Napsauta tiedostoa hiiren oi-
kealla 7 . Valitse Lähetä 

kohteeseen 8  (Win 11:ssä ensin 
Näytä lisää...) ja sitten tulostin 9 .

Pikakuvake on nyt työpöydäl-
lä. Kirjoita uuteen ikkunaan 

Resurssienhallinnassa teksti 
shell:sendto 4  ja paina Enter.

Napsauta tulostinta hiiren oi-
kealla 2  ja valitse Luo pika-

kuvake 3 . Valitse vielä Kyllä.

1
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Tulosta napsauttamalla valikosta
Olen löytänyt tavan tulostaa tiedostoja 
suoraan Resurssienhallinnasta. Voit li-
sätä tulostimesi hiiren kakkospainikkeen 
napsautuksella avattavaan valikkoon, 
jolloin voit yksinkertaisesti napsauttaa 
hiiren oikealla tiedostoa, jonka haluat 
tulostaa. Näin sinun ei tarvitse avata tie-
dostoa Wordissa tai muissa ohjelmissa.

Ystävällisin terveisin
Peter Nielsen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Tämä on sekä uusi että erinomainen eh-
dotus. Se toimii todella hyvin! Emme ole 
testanneet sitä kaikilla tiedostotyypeillä, 
mutta ainakin Word-asiakirjat ja kuvatie-
dostot tiedostot tulostuivat ongelmitta.
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